Derogatio con-
trarium.

CXI.

Prohibitio extrahendi libros e bibliotheca Mariana nuncupata conventus Barchinonensis ordinis minorum sancti Francisci de Observantia.

Dat. die 2.
Martii 1771.
Anno II.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Antonius Steras minister provincialis provinciae Catalauniae fratrum ordinis minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum in Barchinonensi, qui inter cæteros provinciae hujusmodi conventus primum, ut ipse asserit, tenet locum, nuper bibliotheca in honorem beatæ Mariæ virginis immaculatæ, ideoque Mariana nuncupata erecta fuerit; cumque Antonius praedictus non sine acerbissimo animi sensu ex intemperanti, et cæca librorum e bibliotheca praedicta asportatione jamdium compertum haberit pessumdata, atque sublata non pauca fuisse volumina; cupiatque propterea a Nobis in praemissis provideri, et ut infra indulgeri.

Ratio imple-
rata prohibi-
tionis.

Conservationi
bibliothecæ
consultur, per
excommunicationem late
sententiæ con-
tra extractores

§. 2. Nos conservationi, et manu-
tentioni dictæ bibliothecæ prædictæ
quantum cum Domino possumus benig-
ne consulere, dictumque Antonium
specialibus gratiis, et favoribus prose-
qui volentes, et a quibusvis excommu-
nicationis, et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis censuris, sententiis, et pœ-
nis quovis modo, et quacumque de cau-
sa latis, si quas forte incurrit, hujus
tantum rei gratia absolventes, et ab-
solutum fore censentes, supplicationi-
bus ejus nomine Nobis humiliter por-
rectis inclinati: ne de cætero quisquam
cujusvis status, gradus, conditionis,
qualitatis, et dignitatis etiam ecclesia-
sticæ, et quacumque auctoritate, su-
perioritate, et officio fungens bibliote-
cam hujusmodi vendere, aut aliquam
illius partem alienare vel hypotheca-
re, ac libros, quaterna, folia sive im-
pressa, sive manuscripta sub quovis
quæsito colore, ingenio, causa, ratio-
ne, aut occasione e dicta bibliotheca
extrahere, et asportare, seu ut extra-
hantur, aut asportentur, aut vendan-
tur, vel alienentur, seu hypotheceatur
permittere, aut consentire audeat, seu
præsumat, sub excommunicationis late-
ntis sententiæ pœna, ipso facto, absque
ulla alia declaratione incurrenda, a qua
nemo nisi a Nobis, seu romano Pon-
tifice pro tempore existente, præter-
quam in mortis articulo constitutus ab-
solutionis beneficium valeat obtinere,
et quoad regulares privationis vocis ac-
tivæ, et passivæ pœnis auctoritate apo-
stolica tenore præsentium interdicimus,
et prohibemus.

Licentia pro
retentione, et
lectione libro-
rum prohibito-
rum.

§. 3. Permittimus autem, ut idem
Antonius libros, quaterna, sive folia
hujusmodi e prædicta bibliotheca pro-
prij usus gratia extrahere, et in ejus
cellam asportare libere, et licite pos-
sit; ac memorato Antonio, aliisque,
ad quos cura ejusdem bibliothecæ pro
tempore demandata fuerit, ut ipsi in ea-
dem bibliotheca quorumvis hæretico-
rum, et hæresiarcarum, aliorumque
reprobatorum auctorum cujuscumque
sectæ, et classis etiam primæ, et ex
quacumque causa etiam ob falsi dogma-
tis suspicionem a prædecessoribus No-
stris romanis Pontificibus, ac etiam in
quibusvis conciliis generalibus, ac et-
iam a Nobis, et Sede apostolica quo-
modolibet prohibitos, et damnatos, et
Nobis, successoribusque Nostris romanis
Pontificibus, et a dicta Sede in futurum
forsan prohibendos, et damnandos li-
bros, manuscripta, et opera tam hac-
tenus in lucem edita, quam in poste-

rum edenda, seu scribenda quæcum-
que etiam ex professo, et in capite de
religione, et fide catholica, seu con-
tra religionem, et fidem easdem tra-
ctent in ipsa bibliotheca collocatos, et
collocata, et in futurum collocandos,
et collocanda retinere, habere, et asser-
vare tantum libere, et licite, et impu-
ne, atque absque ullo conscientie scrupulo,
et quarumcumque ecclesiasticarum
sententiarum, ac censurarum, vel
aliarum pœnarum etiam irregularitatis,
infamie, aut inhabilitatis incursum pos-
sint, et valeant; ita tamen, ut illos,
et illa ab aliis separatos, et separata,
et sub clavi, ne ad aliorum manus de-
veniant, retineant, et non nisi ab iis,
qui opportunam super eorum lectione
licentiam sibi canonicè concessam esse
bibliothecario a prædicto Antonio, seu
ab illis deputato, seu deputando osten-
derint, legi permittant, eadem aucto-
ritate concedimus, et indulgemus.

§. 4. Non obstantibus præmissis,
ac quibusvis apostolicis, ac in univer-
salibus, provincialibusque conciliis edi-
tis, et edendis specialibus, vel gene-
ralibus constitutionibus, et ordinatio-
nibus, dictorumque ordinis, et con-
ventus etiam juramento, confirmatione
apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, et consuetudinibus, nec
non prohibitionibus desuper factis, et
in posterum quomodolibet faciendis. Qui-
bus omnibus, et singulis illorum teno-
res præsentibus pro plene, et sufficien-
ter expressis, ac de verbo ad verbum
insertis habentes, illis alias in suo ro-
bore permansuris, ad præmissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat specialiter,
et expresse derogamus, cæterisque con-
trariis quibuscumque. Volumus autem,
ut præsentis prohibitionis exemplum
in valvis dictæ bibliothecæ, aut in alio
conspicuo loco ubi ab omnibus cerni,
et legi possit affixum assidue rema-
neat. Datum Romæ apud sanctam Ma-
riam majorem sub annulo piscatoris die
secunda martii millesimo septingente-
simo septuagesimo primo, pontificatus
Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariorum.

Dat. die 16.
Martii 1771.
Anno II.

CXII.

Facultas præscribendi alternativam in officiis, et suffragiis ferendis in provincia sanctissimæ Trinitatis regni Chilensis ordinis sancti Francisci de observantia.

Dilecto filio Emmanuelli de la Vega ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum professori, et Indiarum commissario.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem,
et apostolicam benedictionem.

Proemium.

§. 1. **A**d pastoralis dignitatis fastigium licet immeriti per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam eveeti, in id peculiari solitudine incumbimus, ut prospero christifidelium divinis obsequiis mancipatorum statui, et regimini providere, atque ab eis quæcumque animorum dissidia, partiumque studia, quantum Nobis ex alto conceditur, removere jugiter satagamus.

Expositio præ-
cum portectala-
rum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod alias anno nempe MDCCLXVII. tunc existentes procuratores provincie sanctissimæ Trinitatis nuncupatæ ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum regni Chilensis Americæ meridionalis ad æqualitatem servandam in suffragiis, et aliis ejusdem provincie officiis proposuerunt, ut alternativæ regula inter fratres conventuum unius partis dictæ provincie, et fratres aliorum conventuum alterius partis provincie hujusmodi locum obtinere deberet; verum quia agebatur de re totam provinciam respiciente, petitio, seu instantia hujusmodi ad provinciam ipsam remissa fuit, ut illius primum ad id consensus accedere deberet. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, in capitulo provinciali ejusdem provincie habito anno MDCCLXIX. rationum momentis serio super re hac perpensis, atque discussis, omnium fratrum interesse habentium firma sententia fuerit pro omnimoda æquatione suffragiorum, et aliorum officiorum hujusmodi, illamque per Nos confirmari, et approbari fratres prædicti plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Bull. Rom. Tom. IV.

§. 3. Nos igitur te, et fratres ejusdem provincie prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, tibi per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, alternativæ regulam in suffragiis, et officiis omnibus dictæ provincie inter unam, et alteram illius partem, ut præfertur, in posterum omnino observandam, ac exequendam esse, auctoritate Nostra apostolica tenore presentium statuas, mandes, atque præscribas.

Deputatio executoris, qui gratiam indulgeat verificatis expositis.

§. 4. Decernentes ipsas præsentem literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Præceptum de observanda constitutione.

§. 5. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublatâ, et decretum irritans.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, ordinis, et provincie hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quiscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima sexta martii millesimo septin-

Derogatio contrariorum.

gentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

CXIII.

Dat. die 16.
Martii 1771.
Anno 11.

Publicatio jubilæi a die cœnæ Domini ad diem dominicæ in albis inclusive lucrandi ab eis qui confessi, et sacra refecti eucharistia ecclesias designatas visitaverint, et aliquam pauperibus eleemosynam erogaverint.

Venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis status ecclesiastici.

Clemens Papa XIV.

Venerabiles fratres salutem, et apostolicam benedictionem.

Præmium.

§. 1. **M**agna atque innumerabilia, venerabiles fratres, divinæ erga Nos misericordiæ, et clementiæ argumenta semper extiterunt; ac nullum unquam tempus fuit, quod non summis illius beneficiis fuerit cumulatissimum. Verumtamen unum redemptionis nostræ opus, cujus memoriam hisce diebus recolimus, ceterorum beneficiorum et magnitudinem longissime antecedit, et omnium vim, ac numerum complectitur. In hoc divino ac maximo inter homines peracto opere universæ religionis fundamentum est positum, in hoc spes expectationesque nostræ, omnisque vitæ, et felicitatis ratio continetur. Salvatoris nostri sanguine ab antiqua captivitate in libertatem vindicati sumus, a contagione ad sanitatem, a tenebris ad veritatis claritatem redditi, et in Dei filios, ac Jesu Christi cohæredes cooptati. Ille ut penam a nobis debitam persolveret, nostræ naturæ infirmitatem suscepit, calamitates, dolores, ægrotudines nostras subiit, cum morte vitam, cum ærumnis ac inopia nostra gratiæ suæ dona commutavit: ut sua nobis tribueret, nostra in sese assumpsit, peccatis nostris coopertus est, et tanquam ovis ad occisionem ductus, ut victoriæ pro nobis relatæ ac triumphi in carne nostra acti præmia in nos redundarent. Quid igitur, venerabiles fratres, pro tanti beneficii præstantia agere Nos oportet, nisi ut similes in omnibus illi effecti, cum illo crucifigamur, cum illo moriamur, illius humilitatem, mansuetudinem, charitatem imitemur, ad illius exemplar con-

formati, in omnium animos divinæ clementiæ, pietatis, amoris cogitationes transferamus. In hoc assidue insistere nos potissimum necesse est, venerabiles fratres, qui ad vias Domini cæteris præmonstrandas præpositi sumus.

§. 2. Ac propterea Vos, qui propiores Nobis estis, ad quos proinde mature vox Nostra est perventura, compellere nunc volumus, ac, quo majore studio possumus, excitare ad populum custodiæ vestræ creditum de hoc opportunissimo misericordiæ tempore commonendum. Quid vestro muneri convenientius, quid aliorum saluti utilius fieri a vobis poterit, quam si eosdem ad uberrimum hunc a Salvatoris Nostri cruce profluentem clementiæ ac misericordiæ fontem deducatis, et ad derivandos in sese hos sanguinis Christi fructus inflammetis? Vestra cohortatione, vestro exemplo Christo commori condiscant, ut cum illo a vetustate in novitatem vitæ possint resurgere, eique uni vivere, qui traditus est propter peccata nostra, et resurrexit propter justificationem nostram. Agnoscant, quid hisce diebus celebranda mysteria præferant; hoc tempus acceptabile, hos esse dies salutis, dies veniæ, miserationis, ac pacis intelligant, et percepta divinæ misericordiæ magnitudine, illam exquirant, ad illam confugiant, illius obtinendæ desiderio exardescant. Hæc eorum studia, hunc ardorem inflammare etiam debet admirabilis illa sacramenti altitudo, quod in sacratissima cœna a Christo Domino institutum commemorabimus. Ubi enim clarius erga nos Domini Dei nostri charitatis vis elucet, qui corpus, ac sanguinem suum in cibum, ac potum nobis tradidit, ut maximum, ac perpetuum sui amoris pignus se ipsam nobis relinqueret, et nos in illo, ille in nobis semper remaneret? unde major divinæ gratiæ ubertas in nos infuset, et præsentiores ad sustinendam spiritus nostri infirmitatem vires accedant, quam cum ipsi omnis gratiæ ac salutis auctori jungimur, et ejusdem corpori tanquam viva membra inserti in illius quodammodo naturam commutamur? Hos suavissimos divini amoris ac summi illius pietatis ac miserationis sensus in omnium animos, venerabiles fratres, quemadmodum vehementer in Domino vos hortamur, inducite. Sed ut hic vestræ sollicitudinis ardor opera etiam Nostra adjuvetur, hac divinæ misericordiæ, bonitatis, et clementiæ opportu-

Episcoporum sollicitudo excitatur ad commonendum populum super importantia jubilæi.

nitate cœlestium munerum thesauros, quorum dispensatio fidei Nostræ commissa est, ad populi vestri utilitatem reserandos decrevimus. Dum enim Christus Dominus, qui caput et magister est noster, suæ misericordiæ divitias in omnes effundit, eundem imitari Nos, ac ejusdem clementiæ et charitatis insistere vestigiis, quantum in Nobis est, quaque possumus ratione maxime debemus.